
UCHWAŁA NR VI/28/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie: wyrażenia woli przystapienia Gminy Piława Górna do Związku Gmin Powiatu 
Dzierżoniowskiego " ZGPD-7"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża wolę przystąpienia Gminy Piława Górna do Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego 
,,ZGPD-7".

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: CF50BC32-E126-4300-882D-F7A44B69F871. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nałożyła w 2013 r. obowiązek przejęcia gospodarki
odpadami na swoim terenie przez Gminy. Nałożyło to na samorządy wiele nowych obowiązków. Gminy
zobowiązane są do organizacji odbioru i zagospodarowania odpadów na swoim terenie. Z tym ogólnym
pojęciem łączy się wiele zadań takich jak: przyjmowanie, rozliczanie deklaracji i opłat od mieszkańców,
windykacja tych należności, prowadzenia szeregu rejestrów i monitorowania stanu gospodarki odpadami
wraz ze sporządzaniem sprawozdań i wywiązywania się z określonych poziomów odzysku oraz wiele
innych.

Związek Gmin powiatu Dzierżoniowskiego ,,ZGPD-7" jest jednostką powołaną w celu organizacji
gospodarki odpadami i wyspecjalizowana w tym zakresie. ZGPD-7 został powołany przez gminy powiatu
dzierżoniowskiego, dla zbudowania zintegrowanego wspólnego systemu zagospodarowania odpadów
komunalnych.

Przystąpienie do Związku pozwoli na zwiększenie skuteczności działań, które Gmina prowadzi
w zakresie gospodarki odpadami oraz zmniejszenie kosztów w porównaniu z samodzielną realizacją zadań
wynikających z przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Id: CF50BC32-E126-4300-882D-F7A44B69F871. Uchwalony Strona 1




